
Zesde wijziging van de Uniforme gebiedsindeling

De teammanager Geo-data van de afdeling Stadsbedrijf,

 

Gelet op het Algemene Mandaatbesluit Almere 2020;

 

Besluit:

 

Vast te stellen de zesde wijziging van de “Uniforme gebiedsindeling”,

 

BenW-besluit van 18 december 2000, betreffende de bestaande wijken en buurten:

 
• Gooisekant

• Noorderplassen

• Vogelhorst

• overig Almere Haven

• overig Almere Hout

• overig Almere Poort

• overig Almere Stad

 

Door wijzigingen in bovenstaande wijken en buurten verandert de begrenzing van de volgende stads-

delen:

• Almere Stad

• Almere Haven

• Almere Poort

 

Een en ander zoals nader aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig ondertekende

kaarten.

 

 

 

Almere, 11 september 2020

Burgemeester en wethouders van Almere,

 

 

 

namens hen,

J. Vreenegoor

Teammanager Geo-data

Stadsbedrijf

 

 

Beschrijving wijziging

 

Detail Noorderplassen en Overig Almere Stad

 

De reden voor deze wijziging is het eenduidig maken van de begrenzing. De hele noordelijke grens van

de Noorderplassen volgt de watergrens, behalve bij het schiereiland in Noorderplassen. Hier steekt de

wijkgrens het water over om langs het schiereiland te lopen. Door de wijziging loopt de grens tussen

Noorderplassen en overig Almere Stad altijd aan de noordkant van het water.

 

Detail Vogelhorst en Overig Almere Hout

De reden voor deze wijziging is de benoeming van het gebied tussen Nobelhorst en Vogelhorst in

naamgevingsbesluit N15-008, daterend van 3 juli 2015. Het college heeft besloten dat dit gebied benoemd

is als Vogelhorst in plaats van overig Almere Hout. De wijk Vogelhorst wordt hierdoor groter, en de

wijk overig Almere Hout wordt hierdoor kleiner. Door de wijziging volgt de wijkbuurt grens nu beter

de naamgevingsgrens & de begrenzing van ontwikkelingsgebied 5B.

 

Detail Rijksweg A6 en aangrenzende wijken (overig Almere Poort,  Gooisekant , overig Almere Stad en

overig Almere Haven)

Nr. 244580

GEMEENTEBLAD 23 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Almere

Gemeenteblad 2020 nr. 244580 23 september 20201



 

De reden voor deze wijziging is de verbreding en verlegging van de A6. Volgens de richtlijnen van de

“Uniforme Gebiedsindeling” behoort de A6 in diens geheel bij de west- en noordelijk gelegen wijken.

De wijken overig Almere Poort, Gooisekant, overig Almere Stad worden door de wijziging groter.

Overig Almere Haven wordt door de wijziging kleiner. Door de wijziging verandert ook de begrenzing

van stadsdelen Almere Poort, Almere Haven en Almere Stad.

 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 244580 23 september 20202



 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 244580 23 september 20203



Gemeenteblad 2020 nr. 244580 23 september 20204


